REQUERIMENTO Nº 017/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA DO

SUL – PARANÁ.

JEAN CARLOS MOMENTE BUENO, abaixo-assinado,

Vereador com assento nesta Casa de Leis, no pleno exercício do mandato,

depois de ouvido plenário, na forma regimental, vem a Vossa Excelência,

com o devido respeito e acatamento; Requerer que seja oficiado o Exmo.

Prefeito Municipal, solicitando que este verifique, junto ao setor

competente, e encaminhe a esta Casa de Leis informações detalhadas

sobre:

O número de crianças atualmente na fila de espera

por vagas em creches no município, discriminadas por faixa etária.

Justifica-se o presente requerimento com base na

importância de se conhecer a demanda por vagas na educação infantil, de

forma a subsidiar ações e políticas públicas voltadas à ampliação do

acesso e melhoria dos serviços prestados à população.

Nestes Termos

Pede Deferimentos

Marilândia do Sul, 29 de agosto de 2025.

JEAN CARLOS MOMENTE BUENO

Vereador